
入 札 公 告 

 

 

一般競争入札を執行するので、次のとおり公示する。 

 

令和４年９月１５日 

社会福祉法人 白老宏友会 

理事長 北平 保 

 

１． 一般競争入札に付する事項 

（１）工 事 名  社会福祉法人 白老宏友会 生活介護事業所みらいえ作業棟増築工事 

（２）工事場所  北海道白老郡白老町川沿１丁目５６８ 

（３）工 期  契約締結日の翌日から令和５年５月３０日 

（４）工事概要  構造：木造  

         面積：建築面積 74.52㎡ 

            延床面積 116.75㎡ 

（５）工 種  建設を主体工事とする。既存建物解体工事（本工事増築に伴う一部解体並びに

別既存建物完全解体）、電気設備工事、機械設備工事、伐根アスファルト含む

外構工事を一括発注工事とする。 

（６）支払条件  中間前金払 設定(12月末 10％、1月末 40％、4月末 30％) 

         別紙工程表に基づき、指定工期内容を完了している事 

  （７）予定価格   設定 

（８）最低制限価格 設定 

（９）入札方法   一般競争入札（条件付） 

２． 入札に参加する者に必要な資格等に関する事項 

 以下の要件を満たしていることとする。 

（１） 入札に関する者は、単体企業であって次の要件を満たしていなければならない。 

（２） 北海道内契約締結権限のある本社、支店があること。 

（３） 令和 3,4 年度北海道の建設工事等競争入札参加者名簿の建築工事資格者格付等級が「C」

以上である事。 

（４） 障害福祉サービス生活介護事業所の作業訓練施設であることから、トラブル等に対して早

急（目安として 2時間以内）且つ適切に対応できる者であること。 

（５） 過去 5年間に本工事と概ね同種と認められる工事を元請として 3件（店舗及び住居等）施

行した実績を有する者であること。 

（６） この業種に対応する国家資格を有し、当該業種の管理技術資格証の交付を受けている技術

者をこの工事現場に選任で配置できる事 

（７） 現場代理人を工事現場に専任で配置できる事 

 

 

 



３． 入札参加申請等 

（１） 申請書類 

 当事業所の指定する一般競争入札参加資格審査申請書を提出。 

  並びに、記載する添付資料を提出すること。 

ア）一般競争入札参加資格審査申請書 

イ）北海道発行の競争入札参加資格審査結果表（写） 

ウ）建設許可通知書及び建設許可申請書別表 

エ）類似工事実績調書及び証明書類(工事実績証明書又は契約書写し) 

オ）配置予定技術者調書及び資格を確認できる書類（管理技術者資格者証、技術検定合格

証明書の写し等） 

 

（２） 提出期限 

  令和４年９月１５日（木）から令和４年９月２６日（月） 

  （土、日、祝日を除く）午前１０時から午後４時まで 

（３） 提出場所 

  白老郡白老町川沿１丁目５５３番地 

社会福祉法人 白老宏友会 本部はぁもにぃ 

                     TEL ０１４４－８５－３１００ 

担当者：白老宏友会 施設長 一間 新平 

（４） 提出方法 

申請書は持参するものとし、郵送又は faxによるものは受け付けない 

（５） その他 

（ア） 資料の作成に要する経費は、入札参加希望者の負担とする。 

（イ） 提出された資料は返却しない。 

（ウ） 提出された資料は無断で他に使用しない。 

 

４． 一般競争入札参加資格の審査 

 入札に参加しようとする者が、２・３に揚げる資格を有するかどうかを審査し、審査結果を FAX

にて入札参加通知書を送付して、後日原本を郵送する。（9月 28日頃予定） 

 

５． 設計図面等の閲覧及び配布 

（１） 閲覧および配布 

期間：令和４年９月１５日（木）から９月２６日（月）まで 

    （土、日、祝日は除く）午前１０時から午後４時まで 

場所：白老郡白老町川沿１丁目５５３番地１ 

     社会福祉法人 白老宏友会本部（共生型事業所「はぁもにぃ」） 

          電話にて予約必要。 

           TEL ０１４４－８５－３１００（費用 1部 ３，０００円） 

 

 

 



 

 

６．設計図面書等に関する質問等 

  （１）受付期間 

       令和４年９月２０日（火）から９月２２日（木）まで 

  （午前１０時から午後４時まで） 

  （２）受付場所 

       札幌市北区屯田５条３丁目１－２ 

       株式会社 ジェンテックス（担当 碓井宛） 

  （３）提出方法 

       電子メールまたは faxにより提出のこと。メールアドレス：info@gentex.info 

fax番号 011-788-9497 

  （４）回答日時 

       令和４年９月２６日（月）午後５時まで 

  （５）回答方法 

       電子メールまたは faxにより行う。 

 

７．入札の場所及び日時 

（１）入札場所 白老郡白老町川沿１丁目５５３番地１ 白老宏友会本部 

（共生型事業所「はあもにい」） 

  （２）入札日時 令和４年１０月１１日（火）午後１４時００分から 

  （３）郵便、電報のよる入札は認めない。 

 

８．入札保証金及び契約保証金 

  （１）入札保証金  入札保証金は免除する。 

  （２）契約保証金  契約金額の１０％の額の納付。または、これに代わる履行保証保険証券等を

提出してください。 

９．工事内訳書の提出 

    入札に際して、落札した者は入札金額に対応した内訳書を提出して下さい。 

 

１０．落札者の決定方法 

   （１）本工事の予定価格と同額か又は、下回る範囲内で、最低の価格をもって入札した者を落札

者とする。ただし最低制限価格を下回った価格を提示した入札業者は、失格とする。 

   （２）入札回数は２回とし、２回で落札しない場合は、最低価格の入札者から一者随意契約を行

います。 

前項で落札者決定しなかった場合は、次の最低価格で入札した者から一者随意契約を行

います。 

   （３）最低の価格に入札者が複数いた場合は、くじ引きとします。 

 

 

 

mailto:info@gentex.info


 

 

１１．入札金額等に係わる消費税の取り扱い 

    落札決定に当たっては、入札書に記載された金額の１００分の１０に相当する金額を加算し

た金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって

契約金額とする。 

 

１２．消費税等課税事業者等の届出 

落札業者となった者は、落札決定後、速やかに消費税等の課税事業所か免税事業者であるか

を申し出ること。 

 

１３．契約書の作成の要否 

    必要とする。 

 

１４．工事履行補償保険の加入 

    工事着工前に、契約金に相当する工事履行補償保険の加入を行う。 

 

１５．分別解体等の実施の義務付 

    本工事は、建設工事、土木工事に係る資材の再資源化等に関する法律に基づき、分別解体等の

実施が義務付けられた工事であるため再資源化等を含めて見積もった上で入札を行うこと。 

 

１６．開札に立会う者に関する事項 

    入札者又は、その代理人は開札に立会わなければならない。 

 

１７．その他 

    （１）開札の際において、２の規定する資格を有しない者のした入札は、規約規則に揚げる入

札及びこの公告に定める入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

    （２）入札参加者は、民間（七会）連合協定工事請負契約約款、建設工事競争入札心得及びそ

の他の関係法令を遵守すること 

    （３）以下に係わる費用は工事請負者の負担とする。 

      （ア）諸官庁、電力会社等への各種申請書、届出書等の提出に係る費用。 

       

（イ）起工式に係る費用。 

 

 

１８．問い合わせ 

     〒０５９－０９１５ 

        白老郡白老町川沿１丁目５５３番地１  

社会福祉法人 白老宏友会本部  共生型事業所 はぁもにぃ内 

TEL ０１４４－８５－３１００  FAX ０１４４－８５－３１３３ 

 


